
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR FINANCIERA BEPENSA, S.A. DE C.V.,
SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 27  DE ABRIL DE 2022 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES
CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 507,721,500.00
5,077,215.00
FINBE 00422

0.17 %

28 de abril de 2022

23 de junio de 2022
56 Días

FINANCIERA BEPENSA, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

0.30 %
0.05 %

(Quinientos siete  millones setecientos veintiun  mil quinientos  00/100 M.N.)

(Cinco  millones setenta y siete  mil doscientos quince ) de títulos

SOBRETASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
SOBRETASA DE RENDIMIENTO MAXIMA

SOBRETASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoSobretasa
solicitada

9,000,000.00 0.05 % 9,000,000.00$ $
6,200,000.00 0.05 % 6,200,000.00$ $

750,000.00 0.05 % 750,000.00$ $
2,000,000.00 0.05 % 2,000,000.00$ $
2,850,000.00 0.05 % 2,850,000.00$ $

100,000.00 0.05 % 100,000.00$ $
150,000.00 0.05 % 150,000.00$ $

1,000,000.00 0.05 % 1,000,000.00$ $
1,500,000.00 0.05 % 1,500,000.00$ $
4,000,000.00 0.05 % 4,000,000.00$ $
5,500,000.00 0.05 % 5,500,000.00$ $
4,000,000.00 0.05 % 4,000,000.00$ $

138,480,000.00 0.05 % 138,480,000.00$ $
5,500,000.00 0.07 % 5,500,000.00$ $

300,000.00 0.08 % 300,000.00$ $
6,300,000.00 0.08 % 6,300,000.00$ $
2,000,000.00 0.14 % 2,000,000.00$ $

45,694,900.00 0.15 % 45,694,900.00$ $
19,308,000.00 0.15 % 19,308,000.00$ $

203,088,600.00 0.25 % 203,088,600.00$ $
50,000,000.00 0.30 % 50,000,000.00$ $

507,721,500.00507,721,500.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  27 de abril de 2022

$ $


